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تماشای بافت روستایی و موزه رازهای درکه را از دست ندهید 

گشت و گذار در روستای 800ساله 
مرزهای شمالی پایتخت چه در شرق و چه در غرب 
تهران، به کوهســتان های خوش آب وهوایی منتهی می شوند که حالا به 
گردشگاه های محبوب تبدیل شــده اند. چه اهل کوهنوردی باشید چه 
علاقه مند به قدم زدن در کوچه باغ ها و بافت تاریخی روســتایی، درکه 

می تواند مقصد یک طبیعت گردی دلچسب، آن هم چسبیده به پایتخت 
باشد. قدمت روســتای درکه که حالا به یکی از محله های تهران تبدیل 
شده، به 800سال قبل می رسد و هر گوشه از آن جاذبه ای دیدنی در انتظار 

گردشگران است. 

کافه ها و رستوران های نیلوفر ذوالفقاری
درکه

 برای گردشگرانی که قصد دارند 
در کنار پیاده روی در طبیعت و معرفی

کوه پیمایی، غذاها و خوراکی های 
تازه محلی را امتحان کنند، درکه گزینه های 

متعددی برای انتخاب دارد. 

شکم گردی در درکه
مثل بیشتر تفرجگاه های کوهستانی، مسیر 
کوه پیمایی درکه هم در بخش های مختلف 
پر از رستوران ها، دکه های فروش خوراکی 
و کافه هاســت. از انواع محصولات محلی 
گرفته تا لواشک، انواع ترشــی و غذاهای 
سنتی را می توانید در این راسته پیدا کنید. 
رستوران ها و کافه های این محدوده، اطراف 
رودخانه آلاچیق های سرپوشیده متعددی 
برپا کرده انــد تا حتی در فصل ســرما هم 
بتوانید در طبیعت درکه خودتان را به یک 
وعده غذای خوشمزه یا یک نوشیدنی گرم 
مهمان کنید. برخی رستوران ها هم اجرای 
موسیقی زنده را در مناسبت های مختلف به 
منوی خود اضافه می کنند و به این ترتیب به 
گزینه ای مناسب برای برگزاری جشن ها و 
دورهمی های دوستانه و خانوادگی تبدیل 
می شــوند. از همان اطراف میدان درکه، 
ردیف کافه ها و رستوران ها شروع می شود. 

صبحانه در کوهستان 
بــا اینکــه بیشــترین تعــداد کافه ها و 
رستوران ها حوالی میدان درکه و در شروع 
مسیر کوه پیمایی واقع شــده، درکه برای 
کوهنوردان و طبیعت گردانی که مســافت 
بیشــتری را طی می کنند هم گزینه هایی 
برای استراحت و غذاخوردن دارد. کافه های 
شناخته شده ای در ارتفاعات بالاتر از مسیر 
ساخته شــده که ســازندگان آنها تلاش 
کرده اند با استفاده از مصالح سنتی، بافت 
تاریخی محــدوده را حفظ کننــد. اگر از 
آن دسته گردشگران سحرخیزی هستید 
که صبح زود را برای گشت و گذار در درکه و 
لذت بردن از هوای پاک کوهستان انتخاب 
می کننــد، می توانید خودتــان را به یک 
صبحانه دلچســب با محصولات محلی در 
کافه ها و استراحتگاه های مسیر کوه پیمایی 

مهمان کنید. 

    نشانی: روبه روی تکیه تاریخی درکه
    معرفی: از همان ابتدای مسیر کوه پیمایی درکه، وقتی راهتان را به طرف ارتفاعات کوهستانی ادامه می دهیددر کوچه باغ های باصفای درکه از کنار درختان چنار 
متعددی عبور می کنید که قدمت برخی از آنها بیش از 100سال است. یکی از این درختان تاریخی، چنار 800ساله ای است که برای دیدن آن کافی است خودتان را به 
تکیه تاریخی سادات درکه برسانید. این درخت با تنه ای تنومند، در سال های گذشته احیا شده و از خشک شدن نجات پیدا کرده است.بسیاری از گردشگران برای 

تماشای یکی از معدود چنارهای تاریخی پایتخت و گرفتن عکس یادگاری کنار این درخت ارزشمند، مسیر تکیه سادات درکه را در پیش می گیرند.

چنار 

800ساله 

درکه

بین روســتاهای تاریخی اطراف پایتخت، درکه یکی از نزدیک ترین ها و البته 
قدیمی ترین روستاهاست. قدمت درکه به حدود 800سال پیش می رسد. زمانی 
که این روســتا کم کم رونق گرفت، تبدیل به تفرجگاه ییلاقی مطلوب شاهان و 
شاهزادگان شــده بود. ثروتمندان آن زمان این روستای خوش آب وهوا را برای 
اســتراحت و گذراندن اوقات فراغت انتخاب کرده بودند. به این ترتیب به مرور 
خانه های بیشتری در روستا ساخته شد و درکه شکل یک روستا را در حاشیه یک 
رودخانه پیچ درپیچ پیدا کرد. باغبانی و کشاورزی شغل اصلی روستاییان درکه 
است و به همین دلیل هم هنوز موقع گردش در روستا از کنار باغ های پردرخت 

و آباد عبور می کنید. 

ییلاق
 تاریخی 

وقتی راهی روستای درکه می شوید، دیوارهای سنگی و کاهگلی که هنوز شکل 
و شــمایل قدیمی خود را حفظ کرده اند توجه تان را جلب می کند. کوهستانی 
و برف گیربودن این روستا باعث شــده معماری خاصی برای ساخت خانه ها در 
آن انتخاب شود. حتی دلیل نامگذاری درکه هم در برخی روایت های محلی به 
همین معماری بازمی گردد. برخی محلی ها معتقدند ازآنجاکه خانه های روستا 
درهای متعددی داشته اند، این محدوده به درکه معروف شده است. البته برخی 
نقل قول های قدیمی هم می گوید نام درکه به کفش های زمستانی محلی اشاره 
دارد که مردم این منطقه برای عبور از برف ها استفاده می کرده اند. این کفش ها 
به نام درگ شناخته می شدند و روستا با گذر زمان و تغییرات زبانی درنهایت به 
نام درکه شناخته شد. عده ای هم معتقدند درکه مخفف دره کوچک است و نام 

روستا از دره های این محدوده کوهستانی گرفته شده است. 

خانه های سنگی و 
کاهگلی 

کوهنوردانی که از میدان درکه به سمت مســیر کوه پیمایی حرکت می کنند، 
موزه رازها را با دیوار کاهگلی و کوزه هایی که سردر موزه چیده شده می شناسند. 
درهای یکی از قدیمی ترین خانه های درکه چند سالی است به بهانه تماشای آثار 
قلمزنی روی مردم باز شده است. موزه رازها درواقع نمایشگاهی شخصی است 
و با ورود به آن می توان علاوه بر تماشــای آثار قلمکاری هنرمندی به نام رسول 
ساعی، گوشه ای از سبک زندگی مردم را در گذشته به چشم دید. ساعی که بانی 
راه اندازی این موزه هنری در مسیر کوهستانی درکه است، می گوید که نخستین 
راز این موزه، خود درکه است و افرادی که با انتخاب آن برای سکونت، این روستا 

را آباد کردند.

تماشای قلمزنی
 در موزه رازها 

طبقه اول خانه کاهگلی فضایی شبیه به گالری شکل گرفته است. این گالری 
با ابزارهای زندگی مردم درکه در گذشته تزئین شده و نمای زندگی در درکه 
تا نیم قرن گذشته را نشان می دهد؛ از چراغ ها و گردسوزهای قدیمی تا چرخ 
خیاطی و... که روزگاری در تمام خانه های این محله به چشم می خورد. وسایل 
موجود در این موزه با دقت انتخاب شــده و همین باعث شده موزه رازها هم 
یک گالری هنری و هم موزه مردم شناسی باشد. می توانید تاریخچه مختصر 
و روایت های قدیمی مربوط به درکه را هم در این موزه بشــنوید؛ مثلا اینکه 
صاحب اصلی این خانه قدیمی »سیدمعجز« نام داشــته؛ مردی که معتمد 
مردم درکه بوده و اهالی درکه آب جویباری را که از خانه او عبور می کرده برای 
تبرک و آرزوی شفا روی سر بیماران خود می ریخته اند؛ او به همین دلیل به 

سیدمعجز مشهور بود. 

موزه 
مردم شناسی 

حاشیه مسیر کوه پیمایی نشانی


